Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2022.

PORTARIA Nº 007/2022

“CONSTITUI COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FUNÇÃO DOCENTE
TEMPORÁRIA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari, Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão Permanente de Processo Seletivo
Simplificado para a Função Docente Temporária, composta pelos servidores municipais, Thiago Corrêa
do Couto, ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Física, Símbolo MAG-01,
Amanda Rodrigues Ferreira, ocupante do cargo de provimento efetivo de Secretário de Escola, Símbolo
ADM-07, Erica Schon Galeano, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo,
Símbolo ADM-01, Francimara Fernandes Caprioli Hubel, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Professor, Símbolo MAG-01 e Ronaldo Ramos de Lima, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Agente Administrativo, Símbolo ADM-01, para, sob a presidência do primeiro, coordenar a aplicação de
processo seletivo simplificado necessário ao recrutamento de pessoal do banco de reserva de profissionais para
a função docente temporária na rede municipal de ensino.

Parágrafo único. A presente comissão fica encarregada de tomar todas as
providências necessárias à realização do processo de formação do cadastro de que trata este artigo, dentre as
quais a elaboração e divulgação de editais, recebimento e análise de fichas de inscrição e documentos, e outras
que lhe forem designadas pela Administração Municipal, obedecendo fielmente os ordenamentos legais
pertinentes.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, AOS DOIS DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

Valdomiro Sobrinho Brischiliari
PREFEITO MUNICIPAL

Quinta-feira, 03 de fevereiro de 2022.

Telefones Úteis

Prefeitura de Mundo Novo (67) 3474-1144

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo (67) 3474-1681

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo (67) 3474-2452

Câmara Municipal (67) 3474-1445

Secretaria Municipal de Administração (67) 3474-1144 Ramal 208

Secretaria Municipal de Finanças (67) 3474-1144 Ramal 207

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária (67) 3474-2263

Secretaria Municipal de Educação e Cultura (67) 3474-2882

Secretaria Municipal de Saúde (67) 3474-5301

Secretaria Municipal de Assistência Social (67) 3474-1430

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Serviços Públicos (67) 3474-1975

Secretaria Municipal de Comunicação Social (67) 3474-1144 Ramal 222

Procuradoria Jurídica (67) 3474-1144 Ramal 203

Departamento da Receita Tributária Municipal (67) 3474-3631 e 3474-1163

Departamento de Trânsito (67) 3474-1394

Procon (67) 3474-2287

Junta de Serviço Militar (67) 3474-3010